
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      1 
 

         31 мая 2022 года                                                                               № 11 (13)     

  Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 30 от 04.05.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

  Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 - 2026 годы» 

         

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Постановлением администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 19.04.2011г. № 8 «Об утверждении решений о разработке, формировании, утверждении и реализации целевых программ сельского 

поселения Звезда   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить целевую программу «Программа энергосбережения и повышение энергетической эффективности уличного освещения на 

территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 - 2026 годы», согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте Администрации 

поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда                                          Л.М. Васильева 

 

 

Приложение 

к Постановлению Администрации 

 сельского поселения Звезда 

 от 04.05.2022г. №30 

 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности уличного освещения на территории сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2022 - 2026 годы 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

Программы: 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения 

на территории сельского поселения Звезда на 2022-2026 годы». 

Основания для разработки  

Программы: 

Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральный закон от 23.11.2009г. № 261-ФЗ "Об энергоснабжении и о повышении 

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ", Устав сельского 

поселения  Звезда; 

Заказчик Программы: Администрация сельского поселения   Звезда  

Разработчик  

Программы: 

Администрация сельского поселения   Звезда  

Исполнители мероприятий Программы: Администрация сельского поселения  Звезда(далее – администрация поселения) и иные организации, учреждения 

(по согласованию) 

Цель и задачи 

Программы: 

5. обустройство уличного освещения дорог; 

6. снижение потребления электроэнергии приборами уличного освещения за счет модернизации сетей и 

приборов освещения; 

7. улучшение качества освещения улиц; 

8. улучшение условий и комфортности проживания граждан;  

9. приведение в нормативное и высокоэффективное состояние уличного освещения;  

10. создание эстетичного вида наружного освещения сельского поселения  Звезда;  

11. повышение безопасности дорожного движения;  

12. повышение уровня благоустройства сельского поселения  Звезда;  

Сроки реализации  

Программы: 

2022-2026 годы. 

Объёмы и источники финансирования Средства местного бюджета 250 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 50 тыс.руб. 

2023 год – 50 тыс.руб. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      2 
 

2024 год – 50 тыс.руб. 

2025 год – 50 тыс.руб 

2026 год – 50 тыс.руб 

Прогноз  

ожидаемых  

социально-экономических результатов  

реализации  

Программы 

Реализация намеченных программных мероприятий позволит:  

2. улучшить состояние уличного освещения сельского поселения  Звезда; 

3.  снизить бюджетные расходы за счет экономии электроэнергии и снижения эксплуатационных расходов;  

4. создание благоприятных условий проживания населения на территории сельского поселения  Звезда; 

5.  повысить безопасность дорожного движения 

 

1. Введение 

 

           Система жизнеобеспечения современного поселения состоит из многих взаимосвязанных подсистем, обеспечивающих жизненно необходимые для 

населения функции. Одной из таких подсистем является уличное освещение поселения. Как правило, жителю важно, чтоб зона его конкретного обитания 

была обеспечена нормальными условиями для проживания и безопасности. Непрерывный рост затрат на энергоносители повышает необходимость 

проведения эффективных мероприятий по реконструкции уличного освещения, позволяющих значительно сокращать издержки при эксплуатации сетей 

уличного освещения и обеспечивать энергосбережение в экономично-эффективном режиме. Применение энергосберегающего оборудования принесет 

значительный экономический эффект.  

              Уличная сеть является важнейшей составляющей транспортной инфраструктуры. Восстановление уличного освещения, замена на основных 

улицах и внутриквартальных территориях сельского поселения  Звезда  светильников позволит повысить безопасность дорожного движения. 

               Эффективная эксплуатация осветительного оборудования позволит снизить бюджетные расходы за счет экономии электроэнергии и снижения 

эксплуатационных расходов, повысить надежность и долговечность работы сетей, улучшить условия проживания граждан.  

  

2. Анализ современного состояния объектов уличного освещения и энергосбережения  

 

 В настоящее время наружное освещения практически полностью заменено на светодиодные светильники. За счет того, что у светильников 

заканчивается срок эксплуатации, требуется периодическая замена уличного освещения.   Учитывая, что состояние и качественное функционирование 

наружного освещения имеют важное социальное значение, необходимо проведение в возможно короткие сроки комплекса мероприятий, направленных 

на его восстановление. 

            В связи с неисправными, устаревшими светильниками уличного освещения, требующими замены на современные является показателем состояния 

безопасности дорожного движения, а так же показателем травматизма. 

            При реализации программы затраты на уличное освещение должны снизится на 10% по отношению к настоящему времени.  

   

3. Основные цели и задачи программы 

Основными целями реализации данной Программы на территории сельского поселения Звезда являются:  

- обустройство и восстановление уличного освещения дорог; 

- снижение потребления электроэнергии приборами уличного освещения за счет модернизации осветительных приборов;  

-    улучшение качества освещения улиц; 

-    улучшение условий и комфортности проживания граждан;  

-    приведение в нормативное и высокоэффективное состояние уличного освещения; 

-    создание эстетичного вида наружного освещения сельского поселения; 

-    повышение безопасности дорожного движения;  

-  повышение уровня благоустройства сельского поселения  Звезда. 

 

4. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование реализации Программы обеспечивается за счет средств бюджета сельского поселения  Звезда на соответствующие годы.  

 

5. Оценка эффективности реализации Программы 

         Реализация настоящей Программы должна обеспечить следующие конечные результаты: 

          экономический эффект: 

1. снижение текущих эксплуатационных затрат на наружное освещение за счет внедрения энергосберегающих технологий;  

2. снижение бюджетных расходов; 

3. улучшение состояния уличного освещения. 

 социальный эффект: 

снижение травматизма, повышение безопасности движения транспорта и пешеходов;  

создание благоприятных условий проживания. 

 

Энергоэффективность будет достигнута за счет снижения потерь в проводах и в связи с установкой ламп нового типа.  

  

6. Управление реализацией Программы 

Контроль за исполнением программных мероприятий осуществляется Администрацией сельского поселения  Звезда.  

                                                         

                                                 

 

7. Мероприятия по реализации Программы 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители Сроки 

исполн

ения 

  Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

Источник 

всего 

в том числе по годам: 

 
2022 

2023 2024 2025 2026 

1 Установка, замена вышедших из 

строя светодиодных 

светильников для уличного 

освещение ж.д. ст. Звезда 

Администраци

я сельского 

поселения   

Звезда 

2022-

2026 

годы 

Местный 

бюджет 

50,0 50,0     



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      3 
 

2 Установка, замена вышедших из 

строя светодиодных 

светильников для уличного 

освещение с. Покровка 

Администраци

я сельского 

поселения   

Звезда 

2022-

2026 

годы 

Местный 

бюджет 

50,0  50,0    

3 Установка, замена вышедших из 

строя светодиодных 

светильников для уличного 

освещение д.Сретенка 

Администраци

я сельского 

поселения   

Звезда 

2022-

2026 

годы 

Местный 

бюджет 

50,0   50,0   

4 Установка, замена вышедших из 

строя светодиодных 

светильников для уличного 

освещение ж.д. ст. Звезда 

Администраци

я сельского 

поселения   

Звезда 

2022-

2026 

годы 

Местный 

бюджет 

50,0    50,0  

5 Установка, замена вышедших из 

строя светодиодных 

светильников для уличного 

освещение с. Покровка, д. 

Сретенка 

Администраци

я сельского 

поселения   

Звезда 

2022-

2026 

годы 

Местный 

бюджет 

50,0     50,0 

Итого по Программе:    250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

 

 

Постановление № 31 от 04.05.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

  Об установлении даты и времени начала и окончания выпаса сельскохозяйственных животных, утверждении схемы маршрута прогона скота 

для выпаса, места выпаса сельскохозяйственных животных  

 

В целях организации благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, 

предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по территории, обеспечения безопасности населения, 

улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в сельском поселении, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 

«О ветеринарии», решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

02.08.2019 № 146/70 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить дату 01.05.2022г. – датой начала выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области. 

2. Утвердить дату 31.10.2022г. – датой окончания выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области. 

3. Утвердить время 06 ч. 00 мин. – временем начала выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области. 

4. Утвердить время не позднее 21 ч. 00 мин. – временем окончания выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

5. Определить местом сбора в стадо сельскохозяйственных животных на территории населенного пункта сельского поселения Звезда обводную дорогу с 

восточной стороны ж.д. ст. Звезда. 

6. Определить местом сбора в стадо сельскохозяйственных животных на территории населенного пункта с. Покровка пустырь от начала, ул. Озерная, ул. 

Речная в с. Покровка. 

7. Утвердить прилагаемые схемы №1 и №2 маршрутов прогона скота, содержащегося в ЛПХ и КФХ, осуществляющих свою деятельность на территории 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, для выпаса.  

8. Определить местом выпаса скота, содержащегося в ЛПХ в ж.д. ст. Звезда, земельный участок в кадастровом квартале 63:12:0706003 на землях 

сельскохозяйственного назначения на участке от автомобильной дороги «Звезда-Покровка» не доходя 20м. до границы обрабатываемых ООО «Искра» 

полей, согласно прилагаемой схеме №3. Организация водопоя, производится собственниками сельскохозяйственных животных путем установления 

поилок в пределах установленных границ выпаса скота. 

9. Определить местом выпаса скота, содержащегося в ЛПХ в с. Покровка, северо-восточнее с. Покровка на земельном участке в кадастровом квартале 

63:12:0706004, западнее с. Покровка на земельном участке в кадастровом квартале 63:12:0707002 согласно прилагаемой схеме № 4. Организация водопоя, 

производится собственниками сельскохозяйственных животных путем установления поилок в пределах установленных границ выпаса скота. 

10. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

11. Настоящее постановление применяется к правоотношениям возникшим с 01.05.2022г. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения Звезда                                           Л.М. Васильева 

 

Приложение№1 

к постановлению Администрации 

 сельского поселения Звезда 

от 04.05.2022г. № 31 

 

Схема №1 (ж.д. ст. Звезда) 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      4 
 

Прогон скота, содержащегося в ЛПХ осуществляющих свою деятельность на территории ж.д. ст. 

Звезда, с места их постоянного нахождения к месту сбора в стадо с улиц: Победы, Первомайская, 

Кирова, осуществляется в сторону ул. Юбилейная, далее по ул. Юбилейная в сторону обводной 

дороги в восточной части ж.д. ст. Звезда к месту сбора стада. С ул. Садовая по ул. Центральная, 

осуществляется в сторону обводной дороги в восточной части ж.д. ст. Звезда к месту сбора стада. 

Прогон скота с ул. Комарова осуществляется в сторону обводной дороги в восточной части ж.д. ст. 

Звезда к месту сбора стада. Далее прогон осуществляется по пустырю с восточной стороны ж.д. ст. 

Звезда до места выпаса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение№2 

к постановлению Администрации 

 сельского поселения Звезда 

от 04.05.2022г. № 31 

Схема №2 (c. Покровка) 

  Прогон скота, содержащегося в ЛПХ осуществляющих свою деятельность на территории с. Покровка, с 

места их постоянного нахождения к месту сбора в стадо с улицы Речная, осуществляется в северо-западную сторону с. Покровка к месту сбора стада. С 

улицы Центральная, осуществляется в восточную сторону с. Покровка месту выпаса стада. С улицы Озерная, осуществляется в западную сторону с.  

Покровка месту выпаса стада. 

 

Приложение№3 

к постановлению Администрации 

 сельского поселения Звезда 

от 04.05.2022г. № 31 

Схема № 3 (ж.д. ст. Звезда) 

место выпаса скота, содержащегося в ЛПХ в ж.д. ст. Звезда, земельный участок в кадастровом квартале 63:12:0706003 

 

 
 

 

 Приложение№4 

к постановлению Администрации 

 сельского поселения Звезда 

от 04.05.2022г. № 31 

Схема №4 (с. Покровка) 

Место выпаса скота, содержащегося в ЛПХ в с. Покровка, 

северо-восточнее с. Покровка земельный участок в кадастровом квартале 63:12:0706004 

 

 
 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      5 
 

 

 

Постановление № 32 от 30.05.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023 год 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Ф едерации от 

22.02.2012г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки  и утверждения», Уставом сельского поселения  Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, в связи с отсутствием предложений по актуализации схемы теплоснабжения сельского 

поселения Звезда, администрация сельского поселения Звезда  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Актуализировать схему теплоснабжения сельского поселения Звезда, утвержденную постановлением администрации сельского посел ения Звезда 

от 29.10.2020г. № 73 «Об утверждении актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на период 2020-2033 года» в прежней редакции. 

       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте администрации в сети 

Интернет. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

      4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения Звезда                                   Л.М. Васильева  

 

Решение № 76/33 от 30.05.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

Об утверждении «Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в сельском поселении Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 

 

 В соответствии с частью 14 статьи 131 Закона Самарской области  от 10.03.2009 г. №23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской 

области», введенной в действие Законом Самарской области  от 11.02.2022 г. №17-ГД, руководствуясь Уставом сельского  поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский, Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский, рассмотрев 

представленный прокуратурой Безенчукского района проект нормативно-правового акта о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов Собрание представителей сельского поселения 

Звезда 

 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить «Положение порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в сельском поселении Звезда муниципальн ого района 

Безенчукский Самарской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов», согласно приложения к настоящему Решению.  

 

2. Признать утратившим силу «Порядок сообщения Главой сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский и депутатами Собрания 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский, о возникновении личной заинтересованности при и сполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденный решением Собрания представителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.04.2016 г. №35/11 ( в редакции от 28.04 .2022г. № 74/32). 

 

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда». 

 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                       С.И. Пигарёва 

 

 

Глава сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                      Л.М. Васильева  

 

 

Положение 

о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  

к конфликту интересов 

 

1. Настоящее положение определяет порядок   сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.  

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны  

в соответствии с законодательством Российской Федерации  

о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.  

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления  

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(далее — уведомление), по форме согласно приложению 1 к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      6 
 

сельском поселении Звезда, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводи т или может 

привести к конфликту интересов (далее – Положение). 

3. Уведомление подается в Собрания представителей сельского поселения Звезда и регистрируется в журнале регистрации уведомлений, форма 

которого определена приложением 2 к Положению. Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью администрации 

сельского поселения Звезда. 

4. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, подавшему уведомление, на руки под роспись в журнале регистрации 

уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении.  

5. Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда для осуществления предварительного рассмотрения уведомления в 

течение 3 рабочих дней со дня  поступления уведомления в Собрание представителей сельского поселения Звезда направляет его в комиссию, 

образованную Собрание представителей сельского поселения Звезда  для рассмотрения ситуаций конфликта интересов (далее — Комиссия). 

Комиссия при рассмотрении уведомления имеет право запрашивать и получать в письменном виде от лица, направившего уведомление,  пояснения по 

изложенным в них обстоятельствам и принимать решение                                  о необходимости направления в установленном порядке запросов                      в 

федеральные органы государственной власти, органы государственной власти Самарской области, иные государственные органы, органы местного 

самоуправления муниципального образования Самарской области и заинтересованные организации. 

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомления Комиссия в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомления                        в 

Комиссию подготавливает мотивированное заключение. 

7. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, 

представляются председателю Собрания представителей сельского поселения Звезда в течение 10 рабочих дней со дня поступления уведомления в орган 

и подлежат рассмотрению Собранием представителей сельского поселения Звезда на ближайшем заседании.  

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 5 Положения, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы 

представляются председателю Собрания представителей сельского поселения Звезда в течение 45 дней со дня поступления уведомления в Комиссию. 

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.  

8. По результатам рассмотрения уведомления Собранием представителей сельского поселения Звезда принимается одно из следующих решений:  

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;  

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может 

привести к конфликту интересов; 

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов. 

9. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами  

«б» и «в» пункта 8 Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации председатель Собрания представителей сельского поселения 

Звезда принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, 

направившему уведомление, принять такие меры. 

10. Копия принятого решения вручается или направляется заказной почтой лицу, подавшему уведомление, не позднее одного рабочего дня                   

со дня его принятия. 

11. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления,  приобщаются к личному делу лица, подавшего уведомление.  

 

 

 

Приложение 1 

 

________________________________ 

    (отметка об ознакомлении) 

 

Председателю Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский  Самарской области  

                                                от ____________________________ 

                                         _______________________________ 

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов 

 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к  

конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ _____

________________________ 

 

Должностные   обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность  -

____________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

Предлагаемые    меры   по предотвращению или урегулированию конфликта  

интересов: ___________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Собрания представителей сельского поселения Звезда при рассмотрении настоящего 

уведомления (нужное подчеркнуть). 

 

 

 

«__» ___________ 20__ г.                                            ________________________________ 

                       (подпись лица, (расшифровка подписи) 

                     направляющего уведомление) 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      7 
 

 

 

Приложение 2 

 

Журнал 

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении  

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов 

 

№ п/п Регистрацио

нный номер 

уведомлени

я 

Дата 

регистрации 

уведомления 

Уведомление представлено Уведомление зарегистрировано Отметка о получении копии 

уведомления (копию получил, 

подпись) либо о направлении 

копии уведомления по почте 
Ф.И.О. Должность Ф.И.О. Должность Подпись 

         

         

 

 

Решение № 77/33 от 30.05.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

 

«О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021г. «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый  

период 2023-2024 г.г.» 

 

Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №3 от 25.05 .2022г. о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2022 и плановый период   2023-2024 гг»,  Собрание     представителей   сельского  поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский  

  

                                                              РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №63/26 от 14.12.2021 года    «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый период   2023-2024гг»: 

1.1. В статье 1 Решения сумму общего объема доходов  «9869» заменить на «10345», сумму общего объема расходов «10617» заменить на «11096», 

дефицит «748» заменить на «751». 

1.2.Утвердить объем поступления доходов бюджета на 2022г в соответствии с приложением №1 к настоящему решению;  

1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год в соответствии с приложением №3 к 

настоящему Решению; 

1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда на 2022 год в соответствии с  приложен ием №4 к 

настоящему Решению; 

 

2.Отменить приложение №1, №2, №3, №4 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №75/32 от 28.04.2022г.  

 

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим   законодательством. 

              

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

             

5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда».  

        

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                  С.И. Пигарёва  

  

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский                                                                                              

  

Самарской области  Л.М. Васильева 

 

   
Приложение 1 

к решению №77/33 от 30.05.2022г «О внесении изменений и дополнений в  

Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26  

от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый  

период 2023-2024 г.г.» 

Поступление доходов в бюджет сельского  поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в 2022 году по основным 

источникам 

в разрезе классификации доходов Российской Федерации 

                                                                                         Тыс.руб. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      8 
 

   

Код Наименование источника Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2876,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 600,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1344,00 

 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

608,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

809,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  

-76,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 700,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 200,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 500,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

210,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

210,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7469,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7469,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  4500,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

4500,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2775,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  2775,00 

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций  80,00 

2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов  80,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  95,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные коммисариаты 

95,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19,00 

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19,00 

  ВСЕГО доходов 10345,00 

        
Приложение 2 

     
к решению №77/33 от 30.05.2022г «О внесении 

изменений и дополнений в       
Решение  Собрания представителей сельского 

поселения Звезда №63/26       
от 14.12.2021г. «О бюджете сельского 

поселения Звезда муниципального 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      9 
 

     
района Безенчукский Самарской области на 

2022 и плановый      
период 2023-2024 г.г.» 

         

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 год 

                  

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов 

расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 

всего в т. ч. за 

счет 

безвозме

здных 

поступл

ений 

212 Администрация сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

            

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     3073   

    Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     671   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 02 99 1 00 00000   671   

    Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами 

01 02 99 1 00 11000   671   

    Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

01 02 99 1 00 11010   671   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 02 99 1 00 11010 120 671   

    Функционирование правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     1367   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 04 99 1 00 00000   1367   

  Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами 

01 04 99 1 00 11000   1200   

    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 99 1 00 11020   1200   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 04 99 1 00 11020 120 1125   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 11020 240 65   

    Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 1 00 11020 850 10   

    Межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210   167   

    Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210 540 167   

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов финансового (финансово-бюджетного) контроля 

01 06     40   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 06 99 1 00 00000   40   

    Межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210   40   

    Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210 540 40   

    Резервные фонды 01 11     5   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 11 99 1 00 00000   5   

    Расходование средств Резервных фондов 01 11 99 1 00 70000   5   

    Резервный фонд местных администраций  01 11 99 1 00 79990   5   

    Резервные средства 01 11 99 1 00 79990 870 5   

    Другие общегосударственные вопросы 01 13     990   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 00000   990   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      10 
 

    Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 99 1 00 12000   881   

    Учреждения по обеспечению хозяй ственного обслуживания 01 13 99 1 00 12040   881   

    Расходы на выплаты персоналу учреждений 01 13 99 1 00 12040 110 475   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 1 00 12040 240 406   

    Межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210   41   

    Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210 540 41   

    Иные закупки по непрограммным направления расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 20910   68   

    Иные закупки по непрограммным направления расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 20910 240 68   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     95 95 

    Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 90 1 00 5118 0   95 95 

    Расходы на выплату  персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 90 1 00 5118 0 120 95 95 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     4131 1783 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1754   

    Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения Звезда" 

04 09 32 0 00 00000   1754   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 32 0 00 20000   1754   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

МП "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктах городских и сельских 

поселений м.р. Безенчукский" 

    32 0 00 20020   1754   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 32 0 00 20020 240 1754   

    Другие вопросы в области национальной экономики  04 12     2377 1783 

    Непрограммное направление расходов в сфере национальной 

экономики 

04 12 99 4 00 0000 0   2377 1783 

    Расходы на подготовку изменений в генеральный план, 

софинансирование мероприятия 

04 12 99 4 00 S3650 240 2377 1783 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     2361 992 

    Коммунальное хозяйство 05 02     89   

    Непрограммное направление расходов в сфере коммунального  

хозяйства 

05 02 99 5 00 00000   89   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 02 99 5 00 20000   89   

    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере 

жилищно-коммунального  хозяйства 

05 02 99 5 00 20950   89   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 5 00 20950 240 89   

    Благоустройство 05 03     2272   

    Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и 

обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

сельского поселения Звезда" 

05 03 33 0 00 00000   2272   

    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективноси в сельском поселении Звезда" 

05 03 33 1 00 00000   433   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 33 1 00 20000   433   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 

05 03 33 1 00 20310   433   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 1 00 20310 240 433   

    Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 

сельского поселения Звезда" 

05 03 33 4 00 00000   1839   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      11 
 

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 33 4 00 20000   348   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Благоустройство  территории и  озеленение в 

городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

05 03 33 4 00 20340   348   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 4 00 20340 240 348   

    Межбюджетные трансферты в рамках Подпрограмма 

"Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских 

поселений м.р. Безенчукский" 

05 03 33 4 00 78210   12   

    Иные межбюджетные трансферты 05 03 33 4 00 78210 540 12   

    Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке общественного проекта 

05 03 33 4 00 S615 0   1479 992 

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 4 00 S615 0 240 1479 992 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     1424   

    Культура 08 01     1424   

    Муниципальная программа " Развитие культуры в сельском 

поселении Звезда" 

08 01 34 0 00 00000   1424   

    Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 34 0 00 78210   1424   

    Иные межбюджетные трансферты 08 01 34 0 00 78210 540 1424   

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     12   

    Социальное обеспечение населения     10 03     12   

    Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения расходных 

обязательств, возникших в результате принятия нормативных 

правовых актов 

10 03 99 3 00 8001 0 260 12   

    ИТОГО         11096 2870 

     
Прилож

ение 3  
к решению №77/33 от 30.05.2022г «О 

внесении изменений и дополнений в   
Решение  Собрания представителей 

сельского поселения Звезда №63/26   
от 14.12.2021г. «О бюджете сельского 

поселения Звезда муниципального  
района Безенчукский Самарской области на 

2022 и плановый  
период 2023-2024 г.г.» 

     

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2022 год 

          

Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения, раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов 

ЦСР ВР Сумма,тыс.рублей 

 Всего в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступл

ений 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктах городских и сельских поселений м.р. Безенчукский"  

32 0 00 00000   1 754,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 32 0 00 20000   1 754,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП "Модернизация и развитие сети 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктах городских и сельских 

поселений м.р. Безенчукский" 

32 0 00 20020   1 754,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  32 0 00 20020 240 1 754,0   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      12 
 

Муниципальная программа "Благоустройство и обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

33 0 00 00000   2 272,0 992,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском 

поселении Звезда" 

33 1 00 00000   433,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 1 00 20000   433,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности" 

33 1 00 20310   433,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 1 00 20310 240 433,0   

Подпрограмма "Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

33 4 00 00000   1 839,0 992,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 4 00 20000   348,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы "Благоустройство  

территории и  озеленение в городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

33 4 00 20340   348,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 4 00 20340 240 348,0   

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией мероприятий по поддержке 

общественного проекта 

33 4 00 S6150   1 479,0 992,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 4 00 S6150 240 1 479,0 992,0 

Межбюджетные трансферты в рамках Подпрограмма "Благоустройство  территории и  озеленение в 

городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

33 4 00 78210   12,0   

Иные межбюджетные трансферты 33 4 00 78210 540 12,0   

Муниципальная программа "Развитие культуры в городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 34 0 00 00000   1 424,0   

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий,направленных на культуру  34 0 00 78210 540 1 424,0   

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 90 1 00 51180   95,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 90 1 00 51180 120 95,0 95,0 

Непрограммное направление расходов 99 0 00 00000   5 551,0   

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов 99 1 00 00000   3 073,0   

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 99 1 00 11000   1 871,0   

Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования) 

99 1 00 11010   671,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11010 120 671,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления  99 1 00 11020   1 200,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11020 120 1 125,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  99 1 00 11020 240 65,0   

Уплата налогов,сборов и ных платежей 99 1 00 11020 850 10,0   

Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12000   881,0   

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12040   881,0   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  99 1 00 12040 110 475,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 1 00 12040 240 406,0   

Иные закупки по непрограммным направления расходов в области общегосударственных вопросов  99 100 20910 240 68,0   

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 78210 540 248,0   

Расходование средств Резервных фондов 99 1 00 70000   5,0   

Резервный фонд местных администраций 99 1 00 79900   5,0   

Резервные средства 99 1 00 79990 870 5,0   

Расходы на подготовку изменений в генеральный план, софинансирование мероприятия  99 4 00 S3650 
 

2 377,0 1 783,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  99 4 00 S3650 240 2 377,0 1 783,0 

Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 00000   89,0   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ муниципального жилищного 

фонда 

99 5 00 20000   89,0   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      13 
 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 20950   89,0   

Закупки товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

99 5 00 20950 240 89,0   

Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения расходных обязательств, возникших в 

результате принятия нормативных правовых актов 

99 3 00 80010 
 

12,0   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 3 00 80010 310 12,0   

ИТОГО     11 

096,0 

2 870,0 

 

  
от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

 
района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый  

 
период 2023-2024 г.г.» 

 
 Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2022 год 

 

Код 

адми

нист

рато

ра 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита 

Наименование кода групп, подгрупп, статей и видов источников финансирования дефицита  Сумма                                               

тыс. руб. 

1 2 3 4 

212  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -751 

212  01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    

212  01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации   

212  01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  

212  01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации  

  

212  01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации    

212  01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   

212  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 10 345 

212  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  10 345 

212  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  10 345 

212  01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 10 345 

212  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 096 

212  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  11 096 

212  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 096 

212  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  11 096 

212  01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов    

212  01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации    

212  01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации    



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      14 
 

212  01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

  

212  01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации    

212  01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации, включая возможное исполнение муниципального района по 

выданным с правом регрессного требования муниципальным гарантиям 

  

 

 

Решение № 78/33 от 30.05.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 19.12.2013 № 98/23 

 

                 В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах 

публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 26.04.2022 г., Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести следующие изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  от 

19.12.2013 № 98/23:  

1.1. изложить в новой редакции карту градостроительного зонирования сельского поселения Звезда муниципальн ого района Безенчукский Самарской 

области (1:5000) согласно приложению 1 к настоящему решению;  

1.2. изложить в новой редакции карту градостроительного зонирования сельского поселения Звезда муниципального района Безенчук ский Самарской 

области (1:25000) согласно приложению 2 к настоящему решению;  

1.3. признать утратившей силу карту градостроительного зонирования сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области (1:5000);  

1.4. признать утратившей силу карту градостроительного зонирования сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области (1:25000); 

1.4. изложить в новой редакции «Градостроительные регламенты» согласно приложению 3 к настоящему решению;  

1.5. дополнить приложением, содержащим сведения о границах территориальных зон, включая графическое описание местоположения границ 

территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого г осударственного 

реестра недвижимости согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и на официальном сайте Администрации сельског о поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области http://adminzvezda.ru/. 

3. Разместить настоящее решение и изменения в Правилах землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального  района 

Безенчукский Самарской области во ФГИС ТП. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                         С.И. Пигарёва                                                                       

 

Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                                          Л.М. Васильева      

 

С актуальной редакцией правил землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Сама рской области 

можно ознакомиться по ссылке http://adminzvezda.ru/page.php?id_omsu=1&level=2&id_level_1=22&id_level_2=32 

                             

 

Реализация проекта «Подарок любимому селу» - озеленение, освещение, установка малой архитектурной формы в виде фонтана, установка 

скамеек по улице Центральной на территории железнодорожной станции Звезда 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

             
 

http://adminzvezda.ru/page.php?id_omsu=1&level=2&id_level_1=22&id_level_2=32


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      15 
 

 Медленно но верно реализуется общественный проект  «Подарок любимому селу» - озеленение, освещение, установка малой архитектурной формы в 

виде фонтана, установка скамеек по ул. Центральной на железнодорожной станции Звезда  

 

Вдоль ул. Центральная ж.д. ст. Звезда проведена работа по посадке саженцев сосны, установлены опоры и уличные светильники.  В  центре поселка 

установленны новые лавочки. 

 

ОСНОВНЫЕ ПРАВИЛА ВОЖДЕНИЯ В ЖАРУ: ПАМЯТКА ВОДИТЕЛЯМ. 

 

Из-за жары значительно снижается способность водителя концентрировать внимание, нарушаются некоторые реакции и как следствие, может 

возникнуть аварийная ситуация. 

 

 Основные правила поведения в жару: 

 

 Не выезжать в жару, если это возможно. Перед поездкой обратите внимание на самочувствие, проконтролируйте своё артериальное давление. Кроме 

того, следует правильно выбирать время для поездок: лучше всего совершать их рано утром, до солнцепека, либо вечером, когда жара спадет. Во время 

остановок старайтесь ставить свою машину в тень. 

 

 Кондиционер. Если ваше авто оснащено кондиционером, то лето это самая пора его использовать. Однако не старайтесь установить слишком низкую 

температуру в салоне, перепад температур в салоне и на улице не должен быть более чем в 10 градусов по Цельсию т.к. может возыметь обратный 

эффект, когда вы будете разгоряченный от жары садиться в ледяной салон. 

 

 Открытые форточки. Тем кто не является счастливым обладателем авто с кондиционером, мы рекомендуем открывать форточки при езд е. Свежий 

ветер поможет хоть немного охладить температуру в салоне. 

 

 Не оставлять в закрытой машине детей и животных! В жару подобные действия могут привести к летальному исходу. Даже если вы отлучаетесь «на 

минутку», откройте окно, а лучше возьмите детей или же животных с собой. 

 

 Питьевой режим. Рекомендуем в жаркие дни брать с собой питьевую негазированную воду. Причем ее можно не только пить, а также при 

необходимости лить на голову или кепку (естественно, не будучи за рулем).  

 

 При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить по телефонам: 101, 102, 103, 104, 112, 8(800) 201 -92-32 (Единая дежурно-

диспетчерская служба м.р. Безенчукский). 

 

О проведении Международной Премии #МЫВМЕСТЕ 

 

В рамках реализации Федерального 

проекта «Социальная активность» 

национального проекта «Образование», 

Указа Президента Российской Федерации 

от 21 июля 2020 года «О национальных 

целях развития России до 2030 года», во 

исполнение перечня поручений 

Президента Российской Федерации «По 

итогам встречи с участниками 

Общероссийской акции взаимопомощи 

#МыВместе» от 23 июля 2020 года № Пр-

1150 проводится Международная Премия 

#МЫВМЕСТЕ. 

Премия проводится с 16 марта по 5 декабря 

2022 года в четыре этапа: 

– заявочный этап: с 16 марта по 12 июня 

2022 года; 

– региональный этап: с 27 июня по 31 июля 

2022 года; 

– полуфинал: с 29 августа по 2 октября 2022 

года; 

– финал: с 15 октября по 5 ноября 2022 года. 

Конкурсный отбор проводится в 

следующих номинациях: «Помощь 

людям»; «Здоровье нации»; «Страна 

возможностей»; «Территория для 

жизни»  «Большая перемена»; «Лидер 

социальных изменений»;  «Ответственный 

бизнес»; «Социальный 

предприниматель» – социально значимые проекты, реализуемые участниками субъектов МСП со статусом социального предприятия; «Медиапроект».  

 Подать заявку могут:  волонтеры: от 14 до 17 лет, старше 18 лет; 

- Бизнес: малый и средний бизнес, крупные компании; 

- Некоммерческие организации. 

Подробная информация о премии  на сайте: https://премия.мывместе.рф/  

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

https://премия.мывместе.рф/


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.05.2022г. № 11 (13)      16 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      17 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      19 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      20 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      21 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      22 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      24 
 
 

 



 
 



26 
 



27 
 



28 
 



29 
 



 
 

 

 


	Постановление № 30 от 04.05.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 - 2026 годы»
	В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Постановлением администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 19.04.2011г. № 8 «Об утверждении решений о разработке, формировании, утверждении и реализации целев...
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить целевую программу «Программа энергосбережения и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 - 2026 годы», согласно приложе...
	2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.
	3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
	4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда                                          Л.М. Васильева
	Приложение
	к Постановлению Администрации
	сельского поселения Звезда
	от 04.05.2022г. №30
	ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
	энергосбережения и повышения энергетической эффективности уличного освещения на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 - 2026 годы
	1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1. Введение
	Система жизнеобеспечения современного поселения состоит из многих взаимосвязанных подсистем, обеспечивающих жизненно необходимые для населения функции. Одной из таких подсистем является уличное освещение поселения. Как правило, жителю важно...
	Уличная сеть является важнейшей составляющей транспортной инфраструктуры. Восстановление уличного освещения, замена на основных улицах и внутриквартальных территориях сельского поселения  Звезда  светильников позволит повысить безопаснос...
	Эффективная эксплуатация осветительного оборудования позволит снизить бюджетные расходы за счет экономии электроэнергии и снижения эксплуатационных расходов, повысить надежность и долговечность работы сетей, улучшить условия проживания ...
	2. Анализ современного состояния объектов уличного освещения и энергосбережения
	В настоящее время наружное освещения практически полностью заменено на светодиодные светильники. За счет того, что у светильников заканчивается срок эксплуатации, требуется периодическая замена уличного освещения.   Учитывая, что состояние и качестве...
	В связи с неисправными, устаревшими светильниками уличного освещения, требующими замены на современные является показателем состояния безопасности дорожного движения, а так же показателем травматизма.
	При реализации программы затраты на уличное освещение должны снизится на 10% по отношению к настоящему времени.
	3. Основные цели и задачи программы
	Основными целями реализации данной Программы на территории сельского поселения Звезда являются:
	- обустройство и восстановление уличного освещения дорог;
	- снижение потребления электроэнергии приборами уличного освещения за счет модернизации осветительных приборов;
	-    улучшение качества освещения улиц;
	-    улучшение условий и комфортности проживания граждан;
	-    приведение в нормативное и высокоэффективное состояние уличного освещения;
	-    создание эстетичного вида наружного освещения сельского поселения;
	-    повышение безопасности дорожного движения;
	-  повышение уровня благоустройства сельского поселения  Звезда.
	4. Ресурсное обеспечение Программы
	Финансирование реализации Программы обеспечивается за счет средств бюджета сельского поселения  Звезда на соответствующие годы.
	5. Оценка эффективности реализации Программы
	Реализация настоящей Программы должна обеспечить следующие конечные результаты:
	экономический эффект:
	1. снижение текущих эксплуатационных затрат на наружное освещение за счет внедрения энергосберегающих технологий;
	2. снижение бюджетных расходов;
	3. улучшение состояния уличного освещения.
	социальный эффект:
	снижение травматизма, повышение безопасности движения транспорта и пешеходов;
	создание благоприятных условий проживания.
	Энергоэффективность будет достигнута за счет снижения потерь в проводах и в связи с установкой ламп нового типа.
	6. Управление реализацией Программы
	Контроль за исполнением программных мероприятий осуществляется Администрацией сельского поселения  Звезда.
	7. Мероприятия по реализации Программы
	Постановление № 31 от 04.05.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Об установлении даты и времени начала и окончания выпаса сельскохозяйственных животных, утверждении схемы маршрута прогона скота для выпаса, места выпаса сельскохозяйственных животных
	В целях организации благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по территории, обеспечения безопасности...
	ПОСТАНОВЛЯЮ: (1)
	1. Утвердить дату 01.05.2022г. – датой начала выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.
	2. Утвердить дату 31.10.2022г. – датой окончания выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.
	3. Утвердить время 06 ч. 00 мин. – временем начала выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.
	4. Утвердить время не позднее 21 ч. 00 мин. – временем окончания выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.
	5. Определить местом сбора в стадо сельскохозяйственных животных на территории населенного пункта сельского поселения Звезда обводную дорогу с восточной стороны ж.д. ст. Звезда.
	6. Определить местом сбора в стадо сельскохозяйственных животных на территории населенного пункта с. Покровка пустырь от начала, ул. Озерная, ул. Речная в с. Покровка.
	7. Утвердить прилагаемые схемы №1 и №2 маршрутов прогона скота, содержащегося в ЛПХ и КФХ, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, для выпаса.
	8. Определить местом выпаса скота, содержащегося в ЛПХ в ж.д. ст. Звезда, земельный участок в кадастровом квартале 63:12:0706003 на землях сельскохозяйственного назначения на участке от автомобильной дороги «Звезда-Покровка» не доходя 20м. до границы ...
	9. Определить местом выпаса скота, содержащегося в ЛПХ в с. Покровка, северо-восточнее с. Покровка на земельном участке в кадастровом квартале 63:12:0706004, западнее с. Покровка на земельном участке в кадастровом квартале 63:12:0707002 согласно прила...
	10. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	11. Настоящее постановление применяется к правоотношениям возникшим с 01.05.2022г.
	12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда                                           Л.М. Васильева
	Приложение№1
	к постановлению Администрации
	сельского поселения Звезда (1)
	от 04.05.2022г. № 31
	Схема №1 (ж.д. ст. Звезда)
	Прогон скота, содержащегося в ЛПХ осуществляющих свою деятельность на территории ж.д. ст. Звезда, с места их постоянного нахождения к месту сбора в стадо с улиц: Победы, Первомайская, Кирова, осуществляется в сторону ул. Юбилейная, далее по ул. Юбилей...
	Приложение№2
	к постановлению Администрации (1)
	сельского поселения Звезда (2)
	от 04.05.2022г. № 31 (1)
	Схема №2 (c. Покровка)
	Прогон скота, содержащегося в ЛПХ осуществляющих свою деятельность на территории с. Покровка, с места их постоянного нахождения к месту сбора в стадо с улицы Речная, осуществляется в северо-западную сторону с. Покровка к месту сбора стада. С улицы Ц...
	Приложение№3
	к постановлению Администрации (2)
	сельского поселения Звезда (3)
	от 04.05.2022г. № 31 (2)
	Схема № 3 (ж.д. ст. Звезда)
	место выпаса скота, содержащегося в ЛПХ в ж.д. ст. Звезда, земельный участок в кадастровом квартале 63:12:0706003
	Приложение№4
	к постановлению Администрации (3)
	сельского поселения Звезда (4)
	от 04.05.2022г. № 31 (3)
	Схема №4 (с. Покровка)
	Место выпаса скота, содержащегося в ЛПХ в с. Покровка,
	северо-восточнее с. Покровка земельный участок в кадастровом квартале 63:12:0706004
	Постановление № 32 от 30.05.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правит...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Актуализировать схему теплоснабжения сельского поселения Звезда, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Звезда от 29.10.2020г. № 73 «Об утверждении актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения Звезда муниципаль...
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда                                   Л.М. Васильева
	Решение № 76/33 от 30.05.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Об утверждении «Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанност...
	В соответствии с частью 14 статьи 131 Закона Самарской области  от 10.03.2009 г. №23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», введенной в действие Законом Самарской области  от 11.02.2022 г. №17-ГД, руководствуясь Уставом сельского  посе...
	РЕШИЛО:
	1. Утвердить «Положение порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, ...
	2. Признать утратившим силу «Порядок сообщения Главой сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский и депутатами Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский, о возникновении личной заинтересова...
	3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда».
	4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания представителей
	сельского поселения Звезда (5)
	муниципального района Безенчукский
	Самарской области                                                                       С.И. Пигарёва
	Глава сельского поселения Звезда
	муниципального района Безенчукский (1)
	Самарской области                                                                      Л.М. Васильева
	Положение
	о порядке сообщения лицами, замещающими
	муниципальные должности в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
	к конфликту интересов
	1. Настоящее положение определяет порядок   сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны  в соответствии с законодательством Российской Федерации  о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или...
	Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее — уведомление), по форме согласно приложен...
	3. Уведомление подается в Собрания представителей сельского поселения Звезда и регистрируется в журнале регистрации уведомлений, форма которого определена приложением 2 к Положению. Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печ...
	4. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, подавшему уведомление, на руки под роспись в журнале регистрации уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении.
	5. Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда для осуществления предварительного рассмотрения уведомления в течение 3 рабочих дней со дня  поступления уведомления в Собрание представителей сельского поселения Звезда направляет его...
	Комиссия при рассмотрении уведомления имеет право запрашивать и получать в письменном виде от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и принимать решение                                  о необходимости направлени...
	6. По результатам предварительного рассмотрения уведомления Комиссия в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомления                        в Комиссию подготавливает мотивированное заключение.
	7. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются председателю Собрания представителей сельского поселения Звезда в течение 10 рабочих дней со дня поступления увед...
	В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 5 Положения, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы представляются председателю Собрания представителей сельского поселения Звезда в течение 45 дней со дня поступления ...
	8. По результатам рассмотрения уведомления Собранием представителей сельского поселения Звезда принимается одно из следующих решений:
	а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
	б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
	в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
	9. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами  «б» и «в» пункта 8 Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда принимает меры или обеспечивает принятие м...
	10. Копия принятого решения вручается или направляется заказной почтой лицу, подавшему уведомление, не позднее одного рабочего дня                   со дня его принятия.
	11. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления,  приобщаются к личному делу лица, подавшего уведомление.
	Приложение 1
	________________________________
	(отметка об ознакомлении)
	Председателю Собрания представителей сельского поселения Звезда
	муниципального района Безенчукский  Самарской области
	от ____________________________
	_______________________________
	(Ф.И.О., замещаемая должность)
	УВЕДОМЛЕНИЕ
	о возникновении личной заинтересованности при исполнении
	должностных обязанностей, которая приводит
	или может привести к конфликту интересов
	Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
	Обстоятельства, являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Должностные   обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность ____________________________________________
	______________________________________________________________________
	Предлагаемые    меры   по предотвращению или урегулированию конфликта
	интересов: ___________________________________________________________________
	_____________________________________________________________________________
	Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Собрания представителей сельского поселения Звезда при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
	«__» ___________ 20__ г.                                            ________________________________
	(подпись лица, (расшифровка подписи)
	направляющего уведомление)
	Приложение 2
	Журнал
	регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении
	должностных обязанностей, которая приводит (1)
	или может привести к конфликту интересов (1)
	Решение № 77/33 от 30.05.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	«О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый
	период 2023-2024 г.г.»
	Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №3 от 25.05 .2022г. о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей сельского поселения Звезда №63/26 от 14.12.2021 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниц...
	РЕШИЛО: (1)
	1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №63/26 от 14.12.2021 года    «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 и плановый период   2023...
	1.1. В статье 1 Решения сумму общего объема доходов  «9869» заменить на «10345», сумму общего объема расходов «10617» заменить на «11096», дефицит «748» заменить на «751».
	1.2.Утвердить объем поступления доходов бюджета на 2022г в соответствии с приложением №1 к настоящему решению;
	1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
	1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год в соответст...
	1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда на 2022 год в соответствии с  приложением №4 к настоящему Решению;
	2.Отменить приложение №1, №2, №3, №4 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №75/32 от 28.04.2022г.
	3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим   законодательством.
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
	5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда».
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                  С.И. Пигарёва
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский
	Самарской области  Л.М. Васильева
	Решение № 78/33 от 30.05.2022г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Са...
	В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерац...
	Р Е Ш И Л О:
	1. Внести следующие изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенч...
	1.1. изложить в новой редакции карту градостроительного зонирования сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (1:5000) согласно приложению 1 к настоящему решению;
	1.2. изложить в новой редакции карту градостроительного зонирования сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (1:25000) согласно приложению 2 к настоящему решению;
	1.3. признать утратившей силу карту градостроительного зонирования сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (1:5000);
	1.4. признать утратившей силу карту градостроительного зонирования сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (1:25000);
	1.4. изложить в новой редакции «Градостроительные регламенты» согласно приложению 3 к настоящему решению;
	1.5. дополнить приложением, содержащим сведения о границах территориальных зон, включая графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Един...
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области http://adminzvezda.ru/.
	3. Разместить настоящее решение и изменения в Правилах землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области во ФГИС ТП.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда
	муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                         С.И. Пигарёва
	Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский
	Самарской области                                                                                                                                                          Л.М. Васильева
	С актуальной редакцией правил землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области можно ознакомиться по ссылке http://adminzvezda.ru/page.php?id_omsu=1&level=2&id_level_1=22&id_level_2=32
	Реализация проекта «Подарок любимому селу» - озеленение, освещение, установка малой архитектурной формы в виде фонтана, установка скамеек по улице Центральной на территории железнодорожной станции Звезда
	__________________________________________________________________________________________________________________________________
	Медленно но верно реализуется общественный проект  «Подарок любимому селу» - озеленение, освещение, установка малой архитектурной формы в виде фонтана, установка скамеек по ул. Центральной на железнодорожной станции Звезда
	Вдоль ул. Центральная ж.д. ст. Звезда проведена работа по посадке саженцев сосны, установлены опоры и уличные светильники.  В центре поселка установленны новые лавочки.
	ОСНОВНЫЕ ПРАВИЛА ВОЖДЕНИЯ В ЖАРУ: ПАМЯТКА ВОДИТЕЛЯМ.  Из-за жары значительно снижается способность водителя концентрировать внимание, нарушаются некоторые реакции и как следствие, может возникнуть аварийная ситуация.   Основные правила поведения в жар...
	О проведении Международной Премии #МЫВМЕСТЕ
	В рамках реализации Федерального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование», Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года «О национальных целях развития России до 2030 года», во исполнение перечня поручений Прези...
	Премия проводится с 16 марта по 5 декабря 2022 года в четыре этапа:
	– заявочный этап: с 16 марта по 12 июня 2022 года;
	– региональный этап: с 27 июня по 31 июля 2022 года;
	– полуфинал: с 29 августа по 2 октября 2022 года;
	– финал: с 15 октября по 5 ноября 2022 года.
	Конкурсный отбор проводится в следующих номинациях: «Помощь людям»; «Здоровье нации»; «Страна возможностей»; «Территория для жизни»  «Большая перемена»; «Лидер социальных изменений»;  «Ответственный бизнес»; «Социальный предприниматель» – социально зн...
	Подать заявку могут:  волонтеры: от 14 до 17 лет, старше 18 лет;
	- Бизнес: малый и средний бизнес, крупные компании;
	- Некоммерческие организации.
	Подробная информация о премии  на сайте: https://премия.мывместе.рф/

